
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 

Об организации аттестации 

педагогических работников  

в 2024 году 

      

В целях организации аттестации педагогических работников 

организаций Ярославской области, осуществляющих образовательную 

деятельность в соответствии с Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом департамента 

образования Ярославской области от 06.10.2014 № 29-нп «Об аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников организаций 

Ярославской области, осуществляющих образовательную деятельность», на 

основании решения аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников организаций Ярославской области, 

осуществляющих образовательную  деятельность, от 27.10.2024  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый график работы аттестационной комиссии по 

проведению аттестации педагогических работников организаций Ярославской 

области, осуществляющих образовательную деятельность, на 2024 год. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Министр И.В. Лобода 

 
  

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



 

 

График  

работы аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников организаций Ярославской области, осуществляющих 

образовательную деятельность, на 2024 год 

 

№ п/п Повестка заседания АК Дата 

1 - Аттестация с целью установления 

квалификационных категорий (высшей, 

первой, «педагог-методист», «педагог-

наставник»). 

 

- Рассмотрение заявлений для включения в 

график аттестации. 

29.02.2024 г. 

26.04.2024 г. 

31.05.2024 г. 

25.10.2024 г. 

27.12.2024 г. 

  

2 - Рассмотрение заявлений для включения в 

график аттестации. 

26.01.2024 г.  

29.03.2024 г. 

28.06.2024 г. 

26.07.2024 г. 

30.08.2024 г. 

27.09.2024 г. 

29.11.2024 г.  
 

 Приложение  

к приказу министерства образования 

Ярославской области  

от  ______________ № _________         


	1
	2

